
Centrale di Committenza Comuni Melzo Pioltello Pero

P.zza Vittorio Emanuele II, 1 

20066 – Melzo (MI)

Partita IVA/Codice Fiscale 00795710151

 

PROCEDURA APERTA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI

SERVIZI ASSICURATIVI – PIOLTELLO

LOTTO 1 Polizza RCAUTO LIBRO MATRICOLA – CIG 7748561ACF

LOTTO 2 Polizza RCT/O – CIG 7748619AAC

LOTTO 3 Polizza TUTELA LEGALE – CIG 774864829D

LOTTO 4 Polizza RC PATRIMONIALE – CIG 7748677A89

LOTTO 5 Polizza INFORTUNI – CIG Z722678A54

LOTTO 6 Polizza ALL RISKS – CIG 7748700D83

FAQ 1

QUESITI  - GARA SERVIZI ASSICURATIVI – COMUNE DI PIOLTELLO

QUESITO N. 1

In relazione al lotto all risk della gara in oggetto siamo con la presente a richiedere elenco

dettagliato  dei  fabbricati  assicurandi  contenente,  per  ciascun  fabbricato,  ubicazione,

destinazione d'uso e valore. 

RISPOSTA: 

La polizza All Risks property non prevede l’elenco dettagliato dei fabbricati assicurandi, ma nel

valore riportato alla relativa partita si intendono ricompresi tutti i “Fabbricati” (in possesso o in

detenzione o in uso a qualsiasi titolo, come meglio specificato nelle definizioni di polizza).

Ai fini della quotazione si precisa che, relativamente alla Partita Fabbricati, gli immobili di maggior

valore sono i seguenti,  segnalando che tale lista non è vincolante ai fini  contrattuali e non sarà

considerata parte integrante della polizza:

FABBRICATO SOMMA ASSICURATA

PALAZZO COMUNALE € 7.000.000



SCUOLA IQBAL MASIH € 6.000.000

SCUOLA SEGANTINI € 4.000.000

SCUOLA SALVO D’ACQUISTO € 3.500.000

M.U.R. Palazzo Municipale

QUESITO N. 2

Vengono richieste le seguenti informazioni:

RCT/O

1) Statistica sinistri degli ultimi 5 anni in formato excel dettagliata;

2) Periodo di competenza della statistica sinistri dal ../../.... al ../../?. aggiornata al ../../?;

3) Breve descrizioni degli eventi indicati con importo pari o superiore ai 10.000 Euro;

4) Compagnia con cui sono assicurati ;

5) Premio annuo lordo in corso;

6) Entità e tipologia della franchigia in corso;

RC PATRIMONIALE E TUTELA LEGALE: 

1) Statistica sinistri degli ultimi 5 anni in formato excel dettagliata;

2) Breve descrizioni degli eventi indicati con importo pari o superiore ai 5.000 Euro;

3) Premio annuo lordo in corso;



4) Assicuratori in corso.

RISPOSTE 

Dettaglio quesito N. 2 – lotto RCT/O

1) Statistica sinistri degli ultimi 5 anni in formato excel dettagliata.

2) Periodo di competenza della statistica sinistri.. aggiornata al 

3) Breve descrizione degli eventi con importo pari o superiore ad € 10.000,00

 

Risposta 1.2.3.

Abbiamo proceduto a richiedere ai precedenti assicuratori un aggiornamento delle statistiche in ns.

possesso in formato excel. Faremo seguito quanto prima indicando tutte le informazioni richieste.

Dettaglio quesito N. 2

4) Compagnia con cui sono assicurati.

5) Premio annuo lordo in corso.

6) Entità e tipologia della franchigia in corso.

 

Risposta 4. 5. 6. 

La polizza Rct/o del Comune di Pioltello è attualmente in corso con i Lloyd’s of London. Il premio 

annuo lordo è di € 146.698,00. Franchigia frontale per sinistro di € 1.000,00.

Dettaglio quesito n. 2 -  Lotto Rc Patrimoniale 

Dettaglio quesito

1) Statistica sinistri degli ultimi 5 anni in formato excel dettagliata

2) Breve descrizione degli eventi con importo pari o superiore ad € 5.000,00

 

Risposta 1.2.

Si  segnala che si  è  in  possesso della  sola  situazione  sinistri  riferibile  alla  polizza  in  corso dal

 30/06/2014 ad  oggi.  Gli  assicuratori  in  data  10/07/2018  comunicano  che  non  vi  sono  sinistri

denunciati.

 

Dettaglio quesito N. 2 



3) Premio annuo lordo in corso.

4) Compagnia con cui sono assicurati

 

Risposta 3. 4. 

La polizza Rc Patrimoniale del Comune di Pioltello è attualmente in corso con AIG. Il  premio

annuo lordo è di € 9.600,00.

 

Dettaglio quesito N. 2  Lotto Tutela Legale 

 

1) Statistica sinistri degli ultimi 5 anni in formato excel dettagliata

2) Breve descrizione degli eventi con importo pari o superiore ad € 5.000,00

 

Risposta 1.2.

Si  segnala che si  è  in  possesso della  sola  situazione  sinistri  riferibile  alla  polizza  in  corso dal

 30/06/2014  ad  oggi.  Gli  assicuratori  in  data  9/07/2018  comunicano  che  non  vi  sono  sinistri

denunciati.

 

Dettaglio quesito N. 2  Lotto Tutela Legale 

3) Premio annuo lordo in corso.

4) Compagnia con cui sono assicurati

 

Risposta 3. 4. 

La polizza Tutela legale del Comune di Pioltello è attualmente in corso con AIG. Il premio annuo 

lordo è di € 9.323,11.

 



QUESITO N. 3

RCT/O 

1) assicuratore in corso; 

2) premio annuo pagato;

3) franchigia applicata;

4) broker del Comune;

5) relativa aliquota provvigionale.

RISPOSTE

Dettaglio quesito N.3  RCT/O

1) Compagnia con cui sono assicurati

2) Premio annuo lordo in corso.

3) Franchigia in corso

Risposta 1.2.3. Vedi RISPOSTE A QUESITO N. 2

Dettaglio quesito N.3  RCT/O

4) Broker del Comune

5) Aliquota provvigionale

Risposta 4. 5. 

L’attuale  broker  è  in  scadenza  e  sono  in  corso  le  procedure  ad  evidenza  pubblica  per

l’individuazione del nuovo Broker. La misura della remunerazione del broker è indicata in tutti i

capitolati.

 


